СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Внуково

РЕШЕНИЕ

24 октября 2023 года № 12/1

О направлении средств

стимулирования управы района

Внуково города Москвы на

реализацию мероприятий по

развитию района Внуково города

Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Внуково города Москвы от 20.10.2023

года № б/н, Совет депутатов муниципального округа Внуково принял

решение:
 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района
Внуково города Москвы на реализацию мероприятий в 2024 году:
  по благоустройству дворовых территорий в районе Внуково города
Москвы согласно приложению 1 к настоящему решению;
 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Внуково
(http://www.munvnukovo.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 3. Направить настоящее решение в управу района Внуково города Москвы,
префектуру Западного административного округа города Москвы.
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Внуково Рогова В.И.

Глава муниципального               В.И. Рогов
округа Внуково

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Внуково

от 24 октября 2023 года № 12/1

Мероприятия

по благоустройству дворовых и озелененных территорий в 2024 году

за счет средств стимулирования управы Внуково города Москвы

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

Примечание

1 ул. Изваринская  д.2

Устройство покрытия на

детской и спортивной

площадке 750 кв.м.

Замена тротуарной плитки 205

кв.м.

Замена МАФ 48 шт.*

Ремонт газонов 1050 кв.м.

Реконструкция цветника 20

кв.м.

Замена бортового камня 700

п.м.

Реконструкция цветника 20

кв.м.

11 910 411,81

Поставка и

установка МАФ -

48 шт. будет

осуществляться

централизованно

силами ДКР.

Данные МАФ не

учтены в итоговой

стоимости и

служат для

примера и образца

из каталога ДКР.

2 ул. 2-я Рейсовая 25б

Устройство покрытия на

детской и спортивной

площадке 825 кв.м.

Замена МАФ 21 шт.*

Замена АБП на пешеходных

дорожках 481 кв.м.

Замена бортового камня 668

п.м.

Реконструкция цветника 44

кв.м.

Восстановление газона 1000

кв.м.

Замена антипарковочных

столбиков 200 шт.

13 371 730,41

Поставка и

установка МАФ -

21 шт. будет

осуществляться

централизованно

силами ДКР.

Данные МАФ не

учтены в итоговой

стоимости и

служат для

примера и образца

из каталога ДКР.

3
ул. 2-я Рейсовая 25,

25а.

Устройство покрытия на

детской и спортивной

площадке 315 кв.м.

Устройство спортивной

площадки 75 кв.м.

Замена бортового камня 320

п.м.

Устройство АБП на

пешеходных дорожках 238

кв.м.

Устройство АБП на площадке

для отдыха 21 кв.м.

Устройство площадки для

отдыха 30 кв.м.

Устройство пешеходных

дорожек 22,5 кв.м.

Замена антипарковочных

столбиков 46 шт.

Восстановление газона 480

кв.м.

Замена МАФ 29 шт.*

6 358 257,78

Поставка и

установка МАФ -

29 шт. будет

осуществляться

централизованно

силами ДКР.

Данные МАФ не

учтены в итоговой

стоимости и

служат для

примера и образца

из каталога ДКР.

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 31 640 400,00